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УПРАВЛЕНИЕ МАСЛОЖИРОВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
МИНИСТЕFСТВА ПИЩЕВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ МССР 

1965 - I9(NJ гг. 

ОПИСЬ .№I 

документальных материалов постоянного хранения 

эа 1965 - 1900 годы 

г.Кишинев 
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11СОГJ1АСЕН" 

Начальния Управления масло.жировой 
промышленности ПIП 1ICCP 

А.Войтов 

11 11 марта 1970 года. 

Управление масложировой промышленности Министерства 
пищевой промышленности МССР 

Документальные дела постоянного хранения 

за 1965 - I9~t' годы 

------------------------------------
JfJ& ' 'к ' - ·инде.ксы Заголовки дел · ол-во · Примечание 

Дата листов 
пп ! ! ! ! ! ----------------------------------1! 2 ! 3 ! 4 ! 5 6 ----------~-----------------------

I. 

2. 
V 

з. 

4. 

1965 год 

РУRОВОДСТВО 

ПрИRазы по основной дея- 20 нояб- llI 
тельности Управления ря 1965 г. 
за 1965 год 31 ле.каб­

ря 1966 г. 

Статисtические отчеты о 
работе с .кадрами Уп­
равления и подведом­
ственных -предприятий 
за 1965-1967 годы 

Списки инженерно-тех­
нических работнияов и 
служащих Управления и 
подведомственных пред­
приятий 1965-1966 
годы 

ШIАНОВО-ЭКОНОiv1ИЧЕJКИЙ 
ОТдЕЛ 

Справ.ки по вопросам 
планирования, представ­
ляемые В вышеСТDН!J.{Ие 
организации за l~ob-
1966 годы 

232 

51 



2 ____ _... ____________________________ _ 
I ! 2 ! 3 ! 4 ! 5 ! 6 ------------------------------------

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

IO. 

II. 

I2. 

') 
1' 

Штатные расписания и сме­
ты админхозрасходов Управ­
ления на I965-I966 годы 

То же, по предприятиям 
Управления масложировой 
промышленности 

1 Техпромфинпланы Бельцко­
го масложиркомоината на 
I965 год 

То же, Бричевского,Кишинев­
ского, Реэинского маслоза­
водов 

Обзоры хозяйственной деятель­
ности предприятий Управления 
за I965-I967 годы 

ПРОИ3ВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧИJКИ1 
ОТДЕЛ 

Справки и информации по произ­
водственно-техническим вопро­
сам, представляемые в вышестоя­
щие организации эа I965-I966 
годы 

Нормы расхода сырья и мате­
риалов и отчеты об их вы­
полнении за 1965-1968 годы 

Удельные нормы расхода сырья 
и материалов на I965-I968 
годы 

2.t 

89 

gg 

I63 

I5"4 

281 

I4З 

366 l выБЫЛ~ 
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----------------------------------l' 2 ! 3 ! 4 ! 5 ! 6 - -·- - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
IЗ. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

Отчеты по мыловарению, отче­
ты по глицерину и отчеты 
о перера6отRе семян маслич­
ных Rультур предприятиями 

Управления за 1965-1969 гг. 

Отчеты по каче9тву и сортнос­
ти промышленнои про~кции 
эа 1965-1969 гг. 

Отчеты п поступлении и внед­
рении иэо6ретений и рацпред­
ложений на предприятиях 
Управления эа 1965-1967 годы 

Отчеты о пострадавших при 
несчастных с11учаях, вя:з н­
ны с п о. э одет ом :и от У.е­
ты r. е..:.прият:ий Управления 
об освоении средств на ме­
роприятия по охране труда 

эа 1965-1969 годы 

УЧЕТНО-ФИНАНСОВЫЙ ОТдЕЛ 

Сводный годовой отчет по ос­
новной деятельности Управле­
ния и эа 1965 год 

Годовые отчеты по основной 
деятельности Бельцкого масло­
жиркомбината и АтаRского мас­
лоэкстракционного завода за 
1965 год 

То же , КишиневсRого и Реэин­
ского маслозаводов , Бендерс­
кого маслоэкстранционного 
завода и Управления 

24 

46 

43 

198 

216 
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--~------------~------------------1' 2 t 3 ! 4 ! 5 6 -~---~---------------------------
20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

МАТЕРИАЛIRЫЕ ФOHJpI 

Наряды "Союэглавпищепром­
сырье" на поставку расти­
тельного масла на экспорт 

и отчеты о поставке товаров 
на экспорт эа 1965 год 

Отчеты~ поставке расти­
тельного масла в союзные 
~еспублики и на экспорт за 
1965 год 

1966 год, 

PYROBOJLCTBO. 

Материалы (планы, расчеты 
потребности в рабочей силе, 
справки) о работе с кадрами 
Управления и подведомствен­
ных предприятий эа 1966- -
1970 годы 

ГШАНОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ OTДFJI 

96 

200 

Переписка с вышес т оящи:IvШ 15 января 
организациями по воr;гросам 1966 г. 
планирования за 1966-1968 16 августа 
годы 1968 года 79 

Перспективный план развития 
масложировой промышленности 
Молдавской ССР на 1966-1970 
годы 121-/ 

Планы по производству про­
мышленной продукции на 1966 
год 129 

Планы по тру,ду предприятий 
Управления на 1966 год 113 
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~----~---------------------------~ ·1 , 2 ! з ! 4 ! 5 ! 6 -~~-----------------------~-------
27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

Планы по себестоимости то­
варной продукции на 1966 
год 

Техпромфинплан Атакского 
маслоэкотракц:ионного завода 

на 1966 год 

То же, Бельцкого маслоа~р­
номбината 

То же, Бендерского масло­
экстракционного завода и Ре­
зинского маслозавода 

То же , Кишиневского маслоза­
вода 

Материалы (планы, оправки, 
расчеты) по переводу пред­
приятий масложировой про­
мышленности на новую систе­
му планирования и экономи­
ческого стимулирования за 
1966 год 

ПРОИ3ВОДСТВЕ1ШО-ТЕХНИЧИJКИ1· 
ОТДЕЛ 

Материалы (планы , информа­
ции, расчеты) по оргтехмеро­
приятиям предприятий Упр­
масложирпрома за 1966-1968 
годы 

Планы производства и техни­
ко-экономические показатели 
по предп~иятиям Управления 
на 1966-1968 годы 

з ч 

36 

93 

1'19 

lОЧ 

I OG 

I6Ч 
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- i, - -2- -,- - - - - - - з - - - - - -!- - ii - - - - - в - Т -6-
- - .;.. - - - -·- - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - -
35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

/ I 

Титульные описки и планы 
по капотроительству на 
1966-1968 годы 

Производственно-технические 
отчеты эа 1966-1969 годы 

УЧЕТНО-ФИН.АНСОВЫИ ОТJ]ЕЛ 

Финансовые планы Управления 
и подве~омотвенных предприя­
тий на 1966 год 

Планы по налогу с оборо-
та по wедприятиям Управления 
на 1966 год 

Лимиты финансирования капвло­
жений на 1966 год 

Сводный годовой отчет по основ­
ной деятельности Управления 

Годовые отчеты по основной 
деятельности Бельцкого мас­
ложирового комбината, Атакоко­
го маслоэкотракционного заво­
да, Бендерского маслоэкстрак­
ционного завода эа 1966 год 

То же , Кишиневского и Резине­
кого маслозаводов и Управления 

МАТЕРИАЛЫIЬIЕ ФОНДЫ-

Наряды Союэглавпищепромсырье 
на поставку растительного 
масла на экспорт на 1966 
год 

I ОЗ 

91 

95 

2G 

66 

254 

136 

142 
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I! 2 ! 3 ! 4 ! 5 ! 6 
___________ ,... ________ ..., _____________ _ 
44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

5I. 

Отчеты о поставне раститель­
ного масла в союзные республи­
ки и на экспорт I966 г. 

I967 год 

Материалы (планы протоколы, 
решения) работы Совета Директо­
ров предприятий Упрмасложи:р­
прома за I967-I968 годы 

Приказы по основной ~еятель- 7 января 
ности Управления эа 1967 год 1967-28 

~екабря 
1967 года 

Журнал регистрации !ТРИRазов по 
Управлению эа I967-I969 годы 

Списки руководящих и инженерно­
технических работников и служа­
щих Управления и подведомствен­
ных предприятий эа 1967-1969 
годы 

ПЛАI-ЮВО-ЭКОНОМИЧИ;КИЙ ОТдЕЛ 

Справки по вопросам планирования, 
представляемые в вышестоящие 

организации за 1970 год 

Штатные расписания и сметы 
админхоэрасходов по предщэия­
тиям Управления на 1967 год 

Планы по производству промышлен­
ной продУкции на 1967 год 

54 

.99 

I7 

83 

91 

52 
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I! 2 ! 3 4 ! 5 ! 6 -------------------------~--------
52. 

53. 

54. 

55. 

56 . 

57. 

58. 

59 

60. 

61 . 

I 
/ 

Планы по ТРУдУ предприятий 
Управления на 1967 год 

Планы по себестоимости товар­
ной nродув.ции на 1967 год 

Техпромфинплан АтаRсЕого и Ре­
эинсRого маслозаводов на 1967 
год 

То же, Бельцкого МЖК 

То же, том П 

То же , БендерсF.ого МЭЗ 

Основные поRаэатели и ~асчеты 
по перево,пу предприятии масло­
жировой промышленности на но­
вую систему планирования и э.ко­
номичесRого стимулирования за 
I967·год , том l 

То же , том П 

Ма!Щ;)иалы (справви , информации, 
по.каэатели соц. обязательства) 
по социалистичес.КоМУ соревнова-
нию Управления эа 1967 год 

Планы и отчеты по научной ор­
ганизации !РУда сеRтора НО1' и 
преJI,nриятии Управления эа" 
1967 год 

l4 Ч 

26 

103 

I2.3 

49 

I32 

161 

ll I 

214 

89 
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~-------~---~--~~-~---------------◄ 1! 2 ! 3 ! 4 ! 5 ! 6 . ~~-~----~-~-----------------------~ 
62. 

63. 

64. 

65. 

66. 

67. 

1/ 

68. 

\. 

69. 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИч:ЕХJКИv ОТдЕЛ 

Справки и информации по произ­
водственно-техническим вопро­
сам, представляемые в вышестоя­
щие организации за 1967-1968 
годы 

УЧЕТНО-ФИНАНСОВЫЙ ОТдЕЛ 

Финансовые планы Управления и 
подведомственных предприятии 
на 1967 год 

План по налогу_ с оборота по 
rrре~приятиям Управления на 
1967 год 

Лимиты финансирования капи­
таловложений на 1967 год 

Сводный годовой отчет по основ­
ной деятельности Управления за 
1967 год 

Годовые отчеты по основной дея­
тельности Кишиневского и Резин­
окого маслозаводов и Управлеаия 
за 1967 год 

То же , Бельцкого масложирком­
бината, Бендерского маслоэк­
стракционного и Атакского за­
водов 

МАТЕРИАЛЬНЫЕ ФОНДЫ. 

Наряды "Союэглавпищепромсырье" 
на поставку растительного мас­
ла на экспорт за 1967 год 

160 

56 

74 

140 

2б6 

I 22. 



IO 
- ,__, - - - - - - - - - .... - - - - - -- - - - - - - - - - _. - - ..... - - -

1 ! 2 ! 3 ! 4 ! 5 ! 6 __ ,... _ - - - ...... - - --- ..... - ,_.. - -- ,__,_ -- - - - - - - - - - - ..... - -
70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 

77 . 

1 
'/ 

Отчеты о поотав.ке раститель­
ного масла в союзные реопубли­
.ки и на э.кспорт за 1967 год 

1968 ГОД. 

РУКОВОДСТВО 

Временное положение 06 Управле­
ни:и масложировой п~омышленнооти 

9-'f 

Министерства пищевои промышлен-
ности, эа 1968 год 18 

П"()И,Казы по основной деятель- 4 января 
нtоти Управления эа 1968 год 1968 г. - 1ог 

ЗI декабря 
1968 г. 

Статистические отчеты о ра­
боте о .кадрами Управления и 
подведомственных предприятий 
эа 1968-1969 годы 136 

ПJIАНОВО-ЭКОНОМИЧИЛ{Ий ОТДЕЛ 

Справ.ки по вопросам планирова­
ния , представляемые в вышестоя­
щие организации за 1968 год 

Штатные расписания и ометы ад­
минхоэрасходов Управления на 
1968-1969 годы 

То же , по предприятиям Управле­
ния на 1968 год 

Перспективн~й план развития 
маоложировои промышленности 
Молдавской ССР на 1971-1975 
годы 

S6 

19 

39 
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-~----------~-~---------~---------I! 2 ! 3 4 ! 5 ! 6 ----------------------------------
78. 

79. 

80. 

8I. 
/ 

82. 

83. 

84. 

85. 
/ 

86. 

87. 

Планы по проиэводству промыш­
ленной продукции на 1968 год 

Планы по тру,пу предприятий 
Управления- на 1968 год 

Планы по себесюоимости товар­
ной ПРОдУRЦИИ на 1968 год 

Техпромфинnлан Атакского МЭЗ 
на 1968 год 

То же , Бельцкого масложщжом­
бината 

То же , Бендерского маслоэкстрак­
ц:ионного завода 

То же, Кишиневского маслозаво­
да 

То же, Резинского маслобойного 
завода 

Обзоры хозяйственной деятельнос­
ти предприятий Управления эа 
1968 год 

Материалы(справки , информации , 
показатели ; социалистичесRие 
о~яэательства) по социалистичес­
кому соревнованию предприятий 
Управления эа 1968 год 

180 

ЗI 

10 

I GO 

lIЗ 

G5 

8J. 

43 

135 



I2 
- - - - - - - - -- -- - - - - --·-- -- -- ..-. - ,.,,,, ... -- -- - ...... - - - -
88. 

89. 

90. 

91. 

92. 

93. 

94. 

95. 

Планы и отчеты по научной органи­
зации труда сектора НОТ и пред­
приятий Управления эа 1968 
год 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕХJК}~1 
OTJ1ElI 

Планы и отчеты по развитию и 
внедрению новой техники и тех­
нологии на предприятиях Управ-
ления эа 1968 год · 

Отчеты о поступлении и внедре­
нии изобретений и ыационалиэа­
торских предложении на предприя­
тиях Управления за 1968 год 

УЧЕТНО-ФИНАНСОВЬ I ОТ,ЩЩ 

Финансовые планы Управления и 
ПОД]Эедомственных предприятий 
эа 1968 год 

Планы по налогу с оборота по 
предприятиЯ1VJ Управления на 
1968 год 

Лимиты финансирования :капитало­
вложении на 1968 год 

Сводный годовой отчет по основ­
ной деятельности Управления за 
1968 год 

Годовые отчеты по основной дея­
тельности Бендерского маслоэкс­
тракционного завода и Бельцкого 

масложирком6ината за 1968 год 

224 

71 

38 

109 

I5 

37 

301 



IЗ 

-~---~------~-------------~-------I! 2 ! 3 ! 4 ! 5 ! 6 --~--------~----------------------
96. Годовые отчеты по основной 

деятельности Атаке.кого маолоэн­
отракционного завода, Гишиневс­
кого и Резинокого маслозаводов 
и Управления 270 

97. 

98. 

99. 

100. 

IOI. 

102. 

МАТЕРИАЛНIЫЕ OfRJk 

Наряды"Союзгпавпищепромоырье" 
на поставку растительного мас­
ла на экспорт на 1968 год 

Отчеты о поставке растительного 
масла в союзные республики и на 
экспорт эа 1968 год 

1969 ГОJ!. 

РУКОВОДСТВО. 

Материалы (планы, протоколы, ре­
шения) работы Совета Директо­
~ов предприятий Управления эа 
1969 год 

Приказы по основной ~еятель­
ности Управления за I969 
год 

IDI.АНОВО-ЭКОНОНИЧЕХЛОО ОТЩЩ 

Штатные расписания и ометы 
админхоэрасходов преднрият:ий 
Управления на 1 69 год 

9 января 
1969 г.-
26 декабря 
1969 г. 

Планы по производству промышлен­
ной продукции на 1969 год 

I06 

30 

94 

I8i 

205 
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-1,-2-,-----3--------!--4--!-5_!_6 
--~---~---------------------------
103. 

104. 

105. 

106. 

I07. 

108. 

110. -

lII. 

Техпромфинплан Атакского мас­
лоэ.ксраRционного завода на 
1969 год 

То же, Бельцкого маслоБИрово­
го номбината 

То же, Бендерсного .r~.1аслоэ.кстран­
ционн ого зав оца 

То l!"e, Кишиневсного ~асло а­
-Род~ 

То же, Резинского маслоза­
вода 

Планы и отчеты по научно~ 
организации труда сентора НОТ 
и предприятш1 Управления эа 
1969-1970 годы 

Обзоры хозяйственной деятель­
ности IJРедприятий Управления 
эа 1969 год 

ПРОИ1 ВОJЮТВЕННО-ТЕхни~ки} отт;;л 

Справни и информации по проиэвод­
ственнотехничес.ким вопросам, 
представляемые в вышестоящие 
организации эа 1969 год 

Нормы расхода сырья и материа­
лов и отчеты об их выполнении 
эа 1969-1970 годы 

53 

112 

Il/Ч 

'.{0 

6/.( 

56 

176 

20 

t5 



15 

-----------------------------------I! 2 ! 3 4 ! 5 ! 6 -----------------------------------· 
II2. 

II3. 

114. 

II5. 

116. 

II7. 

118. 

119. 

120. 

Планы оргтехмероприятий Управ­
ления на 1969 год 

Планы и отчеты по развитию и 
внедрению новой техники и тех­
нологии на предприятиях Управ­
ления эа 1969 год 

Планы производства технико­
экономические показатели по 

предприятиям Управления на 
1969 год 

Титульные списки и планы по кап­
строительству на 1969-1970 годы 

Отчеты о поступлении и внедрении 
изобретений и рационализаторс­
ких предложений на предприя­
тиях Управления за I969 год 

УЧЕТНО-ФИНАНСОВЬП1 ОТДЕЛ 

Финансовые планы Управления и 
подведомственных предприятий 
на 1969 год 

Планы по налогу с оборота по 
предприятиям Управления на 
1969 год 

Лимиты финансирования капитало­
вложении на 1969 год 

Сводный годовой отчет по основ­
ной деятельности Управления за 
1969 год 

12 

22 

sг 

53 

126 

36' 

21 

146 
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I21.,~,,~ ... .ГQДОВОЙ Q.'.i:'Ч.§T .П.О ОС_НОВНОЙ дея­
тельности Управления и Бельцко~ 

· - - - гЬ маёложлрком6ината за 1969 
ГОД~!- . 204 

I22. 

123. 

124. 

125. 

126. 

127. 

128. ✓ 

То же, Атаке.кого маслоэкстрак­
ционного завода 

- . \ 

. • ·· ,:;· -
... 1 

То же; Еендерсного маслоэ.кстрак- \ 
ЦИОЮIОГО . .за1Эода .; . { --·.. • .. 

.: . -·-- .. 
.. __ ........ . -

То же , Резине.кого маслозавода 

МАТЕРИАЛШЫЕ ФОН,№I 

Наряды"Союэглавпищепромсырье" 
на поставку растительного 
масла на экспорт за 1969 год 

Отчеты на поставну рР стительного 
масла в союзные реQпу6лиRи и на · 
ЭRСПОРТ за 1969 год 

Приказы по основной деятельности 

150 

· I74 

107 

121 

106 

62 

6 января 13 
1970 г.-
30 марта 
1970 г. 

В данный раздел описи внесено 128 (ото двадцать восемь) еди-

ниц хранения с № l по № 128. 

Опись составлена 
мл.научным сотрудником 

Опись за 1965-1970 годы 

Председатель экспертной 
.комиссии 

В.Иlщович 

А.Кара ль 



Принн.я 

-- ... ..,. ~ 
.. ~8'tr,.•-,=►1c ..... ..., __ щS. 

1 
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